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lig lang Tid, før man kan faa saadanne 
lange Vogne tømte. Der er ganske vist og- 
saa Ulemper ved vore almindelige Vogne, der 
have Døre til begge Sider, men i alt Fald 
for Trafiken paa Strækninger, hvor det skal 
gaa lidt hurtigt, er det en FordeL at man 
i en Fart kan faa Passagererne ud og ind 
af Vognene, og hvor der kun er to Jnd- 
gange, hvilket i alt Fald er Tilfældet med 
de Vogne, jeg har set, kan det tage ikke faa 
Minutter, før det lykkes at faa alle Passa- 
gerer ind og ud. Jeg tror ikke, at det er 
nogen særlig praktisk Type, i alt Fald ikke 
paa Strækninger, hvor der kun er kort Af- 
stand mellem Stationerne, som det i Reglen 
er Tilfældet her til Lands. Den samme 
Skavank findes ogsaa ved de svenske Vogne; 
som den ærede Ordforer gjorde opmærksom 
paa. Med Hensyn til Ud- og Jndladningen 
af Passagerer er Ulempen den samme, enten 
Gangen igger paa langs eller paa Siderne 
af Vognen. Naar der kun er Jndgang to 
Steder, maa det tage urimelig lang Tid at 
faa Passagererne anbragte. Jeg er derfor 
tilbojelig til at slutte mig til, hvad den 
ærede Minister sagde derom 홢홢홢 for saa vidt 
jeg har hørt rigtigt, maa jeg tilføje, thi det 
er umaadelig vanskeligt at høre den ærede 
Minister, naar han staar og hvifker sammen 
med Ordføreren i det andet Hjørne af Salen. 
Det forekommer mig, at han havde Tvivl 
om, at man er inde paa den rette Vej med 
Hensyn til denne Vogntype og deri tror 
jeg, han har Ret. Men hvad jeg særlig 
ønsker at fæste den ærede Ministers Op- 
mærksomhed paa, er de utilbørlig lave Løn- 
ninger, der bydes Skriverne under General- 
direktoratet og Lonningeisne for Telegraf- og 
Postbudene og jeg haaber, at den Velvilje, 
der syntes at aande gennem den ærede Ord- 
sørers Udtalelse, ogsaa maa gælde disse Løn- 
ningstlasser, naar vi; en Gang komme til 
Spørgsmaalet om Alderdomsundersiottelse 
til dem. 

H .  M a d s e n :  Med Hensyn til Finans- 
lovforslagets § ti, Udgiftspost 7 har Finans- 
udvalget taget et Forbehold over for en 
Bevilling paa 3,000 Kr. til de private Damp- 
skibe, der fare mellem Frederikshavn og 
Gøteborg. Jeg skal ikke sige mange Ord 
derom, da den ærede Ordfører udtalte, at 
Udvalget vilde tage dette Punkt under for- 
nyet Overvejelse og den ærede Minister 
ogsaa udtalte sig gunstigt for denne Bevilling. 
Men jeg vil dog gerne ledsage Forslaget 
derom med min Anbefaling. Den angaar 
den eneste direkte Forbindelse, som vi i Jyl- 
land have med Sverige, og det forekommer 
mig rigtignok, at hvis denne Route gaar 

ind, faa vi en temmelig lang Omvej fra det 
nordlige Jylland til Sverige, naar vi først 
skulle tage til Kjøbenhavn. "Jeg synes nok, 
at man af dette Hensyn bør gøre en Del 
for at bevare denne Route. Naar man ser 
paa den Liste, som her følger med over den 
Trafik; der er af Personer og Gods mellem 
Frederikshavn og Gøteborg, naar man ser, 
hvilken Indtægt Statsbanerne have der, 
forekommer det mig ogsaa, at den er ikke 
ubetydelig, og at man derfor nok kunde være 
tjent med at yde et Bidrag til denne Route, 
selv om der skulde behøves noget mere end 
de 3,000 Kr., som vi høre, at det forenede 
Dampskibsfelskah der nu besørget: Routem 
ikke længer vil lade sig nøie med. Naar 
man tager Gennemsnittet af Jndtaegten for 
de sidste 5 Aar, for hvilke den her er op- 
gjort, vil man se, at Statsbanerne have 
haft 86,000 Kr. aarlig. Dertil kommer, at 
her er ikke den stedlige Trafik opført, og den 
er ikke ubetydelig. De Svenske købe et ikke 
ubetydeligt Antal Heste op i VendsysseL og 
for selve Frederikshavn spiller Routen ogsaa 
en ikke ringe Rolle paa Grund af den 
Mængde Gods, der kommer her over fra 
Sverige eller sendes herfra til Sverige, thi 
det giver Fortjeneste for mange Folk i Fre- 
derikshavn, navnlig Arbejderne. Den store 
Mængde Fisk, der befordres fra Sverige 
her over og befordres videre med Banen til 
Tyskland er ikke uden Betydning for den 
Befolkning der bor i Frederikshavn. Men 
da, som sagt, den ære e Ordfprer har ud- 
talt sig til Gunst for, at denne Route maa 
blive bevaret, og da den højtærede Minister 
ogsaa har udtalt sig gunstigt derfor, antager 
jeg, at Sagen vil blive taget under fornyet 
Overvejelse, og at der vil blive gjort noget, 
for at der kan komme en ny OvereNskomst, 
eller paa hvilken Maade det nu kan lade sig gøre. 
saaledes at Routen opretholdes. Jeg haa- 
ber, at der, selv om det skal koste et større 
Beløb end de 3,000, dog maa blive Enighed 
om, at denne Route maa blive bevaret, og 
jeg skal saaledes anbefale denne Sag paa 
det Bedste. Der er en anden Sag, som jeg 
ogsaa skal omtale. Det angaar en Bevilling 
paa § 38 C. b., Betænkningens Nr. 308, 
Asjndringsforslaget Nr. 291. hvor der af 
den højtærede Minister er foreslaaet en Be- 
villing paa 65,000 Kr. til Etablering af et 
Anlæg for Fifkehandelen i Frederikshavn. 
Det har hele Udvalget været enigt om at 
stryge. Jeg maaimeget beklage. at Udvalget 
er kommet til dette Resultat. Forholdene ere i 
Vickelighedeni høi Grad ugunstige for Fiskehan- 
delen i Frederikshavn. Man skulde synes, det 
er underligt, da vi have en saa stor Havn 
der, at der saa kan være knap Plads for 


